
 

КАЛИТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

КАЛИТЯНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 

 
07420, Київська область, Броварський район, смт.Калита, пров. Ювілейний 2, тел. (04594) 68-6-81, ел. адреса: 

ks-1@ukr.net, п/р35414019096800 в ПАТ «Державний Ощадний банк України», МФО821018,Код 

ЄДРПОУ25299069 

 

НАКАЗ 

« 21 » «  08  » 2019 року                                                                 № 01-03/148 

 

 

Про створення класів з 

інклюзивною формою навчання 

та організацію в них навчально-виховного 

процесу у 2019-2020 н.р. 

 

 На підставі Закону України «Про внесення змін до законодавчих 

актів з питань загальної середньої та дошкільної освіти щодо організації 

навчально-виховного процесу» від 06. 07. 2010 р. № 244-VI, Постанови 

Кабінету Міністрів України від 15. 08. 2011 р. № 872 «Про затвердження 

порядку організації інклюзивного навчання в загальноосвітніх навчальних 

закладів», Листа МОН України від 26.06.2019 № 1/9-409 “Методичні 

рекомендації щодо організації інклюзивного навчання в закладах освіти у 2019-

2020 н.р.”, висновків про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку 

дітей Інклюзивно-ресурсного центру  БРДА та з метою реалізації права дітей з 

особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їх 

соціалізацію та інтеграцію в суспільство, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Продовжити інклюзивне навчання на базі  2-А, 2-Б, 3-А, 5-Б, 8-А,  та 

8-Б класів. 

2. Організувати інклюзивне навчання на базі 1-А та 1-Б класів. 

3. Призначити асистентами вчителів: 

1- А – Шевченко Людмилу Ільківну (ставка); 

1-Б – Заїку Світлану Олександрівну (ставка); 

2-А – Дмитренко Ганну Михайлівну (ставка); 

2-Б – Богдан Євгенію Іванівну (ставка);  

mailto:ks-1@ukr.net
https://www.schoollife.org.ua/metodychni-rekomendatsiyi-shhodo-organizatsiyi-inklyuzyvnogo-navchannya-v-zakladah-osvity-u-2019-2020-n-r/
https://www.schoollife.org.ua/metodychni-rekomendatsiyi-shhodo-organizatsiyi-inklyuzyvnogo-navchannya-v-zakladah-osvity-u-2019-2020-n-r/
https://www.schoollife.org.ua/metodychni-rekomendatsiyi-shhodo-organizatsiyi-inklyuzyvnogo-navchannya-v-zakladah-osvity-u-2019-2020-n-r/


3-А – Криворученко Ніну Володимирівну (0,5ставки), Герасименко 

Богдану Леонідівну (0,5 ставки); 

5-Б – Петренко Тетяну Володимирівну (ставка); 

8-А – Мимрик Тамару Миколаївну (0,5ставки), Суржавську Нелю 

Борисівну (0,25 ставки), Мягку Вікторію Вікторівну (0,25 ставки) ;   

8-Б – Криніцьку Надію Григорівну ( ставка).  

3. Асистентам учителів забезпечити: 

3.1. виконання посадових обов’язків асистента вчителя; 

3.2. соціальний супровід дітей з особливими освітніми потребами:  

1- А клас – Сук Анастасії;  

2-Б клас – Усика Іллі; 

2-А клас – Кіршиної Дарї; 

2-Б клас – Булгак Анастасії; 

3-А клас – Янченка Анатолія; 

5-Б клас – Балти Андрія, Зубкова Олексія; 

8-А клас- Ковалець Анастасії; 

8-Б клас – Яреми Ярослави. 

 

3.3 02.09.2019 р. до 13.09.2019 р. спільно з учителями, які викладають 

навчальні предмети в інклюзивних класах,  батьками дітей з 

особливими освітніми потребами, практичним психологом, 

соціальним педагогом та заступником директора з навчально-виховної 

роботи здійснити розробку індивідуальної програми розвитку (ІПР), 

індивідуального навчального плану (ІНП), індивідуальні навчальні 

програми для учнів в інклюзивних класах та їх виконання протягом 

навчального року; 

4. Покласти відповідальність за збереження здоров’я учнів з ООП 

інклюзивних класів на асистентів учителів Шевченко Л.І., Заїку С.О., 

Дмитренко Г.М., Богдан Є.І., Криворученко Н.В., Герасименко Б.Л., 

Петренко Т.В., Мимрик Т.М., Мягку В.В., Криніцьку Н.В. та 

класоводів і класних керівників інклюзивних класів: Деревінську Л.П., 

Скринник О.В., Остапенко Л.В., Ремез Н.Д., Самченко М.В.,  

Суржавську Н.Б., Ташуту Л.М. 

5. Здійснювати оцінювання  навчальних досягнень дітей з особливими 

потребами згідно з критеріями оцінювання  навчальних  досягнень 

учнів та обсягом матеріалу, визначеним індивідуальною навчальною 

програмою. 

6. Залучати дитину з особливими освітніми потребами до позакласних та 

позашкільних заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, 

побажань, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної 

діяльності та стану здоров’я.  

7. Практичному психологу Суржавській Н.Б.: 

7.1. надавати систематичну консультативну допомогу класним керівникам 

та  учителям-предметникам, які викладають у класах з інклюзивною 

формою навчання, у створенні сприятливих умов адаптації учнів з 

ООП, психологічно комфортного перебування в учнівських 

колективах; 



 7.2. здійснювати психолого-педагогічний супровід: 

– дітей, які мають особливості психофізичного розвитку, проводити 

індивідуальну роботу, сприяти успішній адаптації до навчання та 

перебування в учнівських колективах; 

– родин, у яких виховуються діти з ООП, проводити індивідуальні 

консультації для батьків, тренінги. 

     8. Соціальному педагогу Мягкій В.В. систематично сприяти успішній 

соціалізації учнів з ООП. 

     9. Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Коршак  Л.М. 

     взяти під контроль: 

– організацію навчання учнів з особливими освітніми потребами у 

класах з інклюзивною формою навчання; 

– проведення корекційно-розвиткових занять відповідними 

педагогами; 

– здійснення аналізу результативності навчально-виховного процесу 

в класах з інклюзивною формою навчання та рівня навчальних 

досягнень учнів з ООП. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 Директора  школи    А.М. Шпак 

                                                                     

З наказом ознайомлені: 

Коршак Л.М. _______________ 

Суржавська Н.Б. ___________ 

Мягка В.В._________________ 

Шевченко Л.І.______________ 

 Самченко М.В._____________ 

Криворученко Н.В. __________ 

Криніцька Н.Г.______________ 

Петренко Т.В.______________ 

Деревинська Л.П.____________ 

Скринник О.В.______________ 

Ташута Л.М.______________ 

Заїка С.О._________________ 

Дмитренко Г.М.____________ 

Богдан Є.І._________________ 

Герасименко  Б.Л.___________ 

Мимрик Т.М._______________ 


